
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Štěpánov

Horní 444/7, 783 13 Štěpánov
tel.č.: 585 386 482 | e-mail: podatelna@stepanov.cz

U S N E S E N Í
13. schůze Rady města Štěpánov

konaná dne 15. 4. 2019 v zasedací místnosti v kanceláři starosty od 15:30 hod.

Přítomno: 5
Omluveni: 0

13R/1/19 Rada města Štěpánov bere na vědomí kontrolu usnesení RO č. 12 s vysvětlením připomínek.

13R/2a/19 Rada města Štěpánov vyhlašuje konkurz na obsazení funkce ředitele Základní školy
Štěpánov, Dolní ul. 597, příspěvková organizace, IČ 70928622 s předpokládaným
nástupem 1. 8. 2019.

13R/2b/19 Rada města Štěpánov odvolává Mgr. Karla Vacka z funkce ředitele Základní školy Štěpánov,
Dolní ul. 597, příspěvková organizace, IČ 70928622 k 31. 7. 2019 z důvodu vyhlášeného
konkurzu.

13R/2c/19 Rada města Štěpánov pověřuje starostu obce, v souladu s Vyhl. č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkurzního řízení a konkurzních komisí, v platném znění:
- požádat KÚ Olomouckého kraje, Českou školní inspekci o delegování jejich zástupce za člena
konkurzní komise,
- požádat ředitele Základní školy (jiné než na kterou je vypsán konkurz) o souhlas
s jmenováním za člena konkurzní komise jako odborníka v oblasti státní správy, organizace a
řízení ve školství,
- vyzvat ředitele Základní školy Štěpánov, aby zorganizoval volbu zástupce z řad
pedagogických pracovníků školy do konkurzní komise a doložil ji zápisem o volbě,
- vyzvat zástupce školské rady k členství v konkurzní komisi.

13R/2d/19 Rada města Štěpánov pověřuje starostu obce zveřejněním vyhlášeného konkurzu
v Učitelských novinách, v dalších komunikačních prostředcích, na informačních tabulích
Krajského úřadu, odboru školství a mládeže a Magistrátu města Olomouce.

13R/2e/19 Rada města Štěpánov bere na vědomí harmonogram konkurzního řízení na ředitele ZŠ
Štěpánov.

13R/3/19 Rada města Štěpánov schvaluje vnitřní směrnici č. 20/2019 "Organizační řád Obecního úřadu
Štěpánov" s účinností od 1. 7. 2019.

13R/4/19 Rada města Štěpánov schvaluje pronájem budovy areálu chovatelů ve dnech 26. a 27. 4. 2019 
***, bytem ***, za účelem uspořádání dětského bazárku. Cena nájemného je stanovena ve výši
200 Kč.

13R/5/19 Rada města Štěpánov schvaluje bezplatný pronájem nebytových prostor MŠ Moravská
Huzová, Moravská Huzová 60, 783 13 Štěpánov za účelem konání akce „Den rodiny“ dne
16. 5. 2019 a „Ukončení školního roku s rozloučením s předškoláky“ dne 18. 6. 2019.

13R/6/19 Rada města Štěpánov nesouhlasí se změnou smluvního vztahu, ve věci nájmu pozemku parc.
č. 621 - orná půda o výměře 101 m² na základě návrhu ***, bytem *** evidovaného pod č. j.
781/2019/STEP ze dne 18. 3. 2019. 

13R/7a/19 Rada města Štěpánov schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. o výměře 99 m2

z pozemku parc. č. 1170 – orná půda, zapsaná na LV č. 10001 pro k. ú. Štěpánov
u Olomouce.

13R/7b/19 Rada města Štěpánov ukládá OÚ zajistit zveřejnění záměru na úřední desce Obecního úřadu
Štěpánov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

13R/8/19 Rada města Štěpánov schvaluje vyřazení majetku dle návrhu inventarizační komise
uvedeného v příloze.

13R/9/19 Rada města Štěpánov bere na vědomí inventarizační zprávu o průběhu a výsledku
inventarizace majetku obce Štěpánov k 31.12. 2018.

13R/10/19 Rada města Štěpánov schvaluje vzor darovací smlouvy na finanční dary, které budou
sloužit na financování Sborníku Štěpánov 2019.

13R/11/19 Rada města Štěpánov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8024024/VB/001, Moravská Huzová p. č. 155 – KNN,
VNN“ pro  přípojku NN na poz. p. č. 931 v k. ú. Moravská Huzová s ČEZ Distribuce, a. s.,
se sídlem Teplická 874/8, Děčín 405 02, zastoupena firmou Emontas, s. r. o., se sídlem
Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu.

13R/12a/19 Rada města Štěpánov schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 288/1 orná
půda,  dle geometrického plánu č. 179-329/2017 ze dne 02.03.2018 pozemek parc.
č. 288/5 ost. pl. o výměře 1 074 m2 v k. ú. Březce, pozemek parc. č. 322/1 ost. pl. o celkové
výměře 1 282 m2, pozemek parc. č. 1849/1 ost. pl. o celkové výměře 25 593 m2 k. ú.
Štěpánov u Olomouce, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10 001 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc.

13R/12b/19 Rada města Štěpánov ukládá OÚ zajistit zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu
Štěpánov.

13R/13/19 Rada města Štěpánov doporučuje schválit v ZO Smlouvu o budoucí  darovací smlouvě pro
stavbu „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka Březecká“ na části poz. parc. č. 687/3
o výměře cca 38 m2, parc. č. 687/19 o výměře cca 2 m2, parc. č. 687/24 o výměře
cca 132 m2, parc. č. 687/26 o výměře cca 8 m2, parc. č. 687/28 o výměře cca 79 m2 a parc.
č. 687/29 o výměře cca 2 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce
s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc.

13R/14/19 Rada města Štěpánov schvaluje pořízení docházkového systému Obecního úřadu Štěpánov
od firmy Soteza - Martin Zapletal, IČ 74626388, Kachlíkova 1, Brno. 

13R/15/19 Rada města Štěpánov souhlasí se změnami Plánu likvidace jižní části štěrkovny Štěpánov
v dobývacím prostoru Březce specifikované v žádosti společnosti Kamenolomy ČR s. r. o.
ze dne 1. 4. 2019 evidované pod  č. j. 00956/2016/STEP.

13R/16/19 Rada města Štěpánov schvaluje vyřazení majetku dle návrhu inventarizační komise
uvedeného v příloze, vyřazení se uskuteční formou odprodeje. 

13R/17/19 Rada města Štěpánov pověřuje obecní úřad jednat s majitelem pozemku par. č. 1862/3 v k.
ú. Štěpánov u Olomouce o souhlasu s realizací opravy chodníku.

13R/18/19 Rada města Štěpánov schvaluje finanční podporu z rozpočtu obce ve formě dotací
spolkům/organizacím/sdružením/kroužkům/fyzickým a právnickým osobám na rok 2019, dle
přílohy.

13R/19/19 Rada města Štěpánov pověřuje OÚ jednat s majiteli pozemků o koupi části pozemků p.
č. 687/1, 687/2, 687/25 v k. ú. Štěpánov u Olomouce pro stavbu „III/44613, III/4468
Štěpánov, křižovatka Březecká“.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

13R/20/19 Rada města Štěpánov pověřuje zaměstnankyni obce Irenu Navrátilovou zastupovat Obec
Štěpánov ve všech běžných úkonech týkajících se výkonu státní správy na úseku veřejného
opatrovníka ***, a to v souladu s Listinou o ustanovení opatrovníka.
Výše jmenovaná Irena Navrátilová bude jednat se soudy, orgány státní správy, bankami,
exekutorskými úřady, zdravotnickými zařízeními (lékaři) s dalšími institucemi na základě
plné moci vystavené starostou, případně místostarostou obce.   
Příjem opatrovanky (důchod, případně dávky státní sociální podpory atd.) bude zasílán
na depozitní účet u Obce Štěpánov. Veškeré výdaje budou prováděny pouze se souhlasem
(podpisem) starosty a místostarosty obce, příp. pověřeného člena RO (v případě
nepřítomnosti starosty nebo místostarosty) a s podpisem pověřené zaměstnankyně I.
Navrátilové.

13R/21/19 Rada města Štěpánov schvaluje Smlouvu o poskytování servisních služeb a technické
podpory pro provoz kamerových systémů obecní policie Štěpánov s firmou
WELLNET.CZ s. r. o., Wellnerova 134/7, 779 00 Olomouc, IČ 06853978.

13R/22/19 Rada města Štěpánov schvaluje rozpočtová opatření 8 a 9, dle přílohy. 

13R/23/19 Rada města Štěpánov schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytu č. 5 v II. poschodí domu
č. p. 604, ul. Nadjezdové ve Štěpánově s *** a to na dobu určitou do 31. 7. 2019.

13R/24/19 Rada města Štěpánov bere na vědomí informace o využívání zpevněné plochy části obecního
pozemku parc. č. 864/4 před sousedící parcelou č. 864/1 vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce.

13R/25a/19 Rada města Štěpánov bere na vědomí informaci o výběru firmy na výkon činnosti
technického dozoru stavby a koordinátora BOZP  akce „Rekonstrukce komunikace
U Splavu“.

13R/25b/19 Rada města Štěpánov schvaluje příkazní smlouvu s Danielem Vychodilem, Březce 718,
783 13 Štěpánov, IČ 036 87 821  na výkon činnosti  TDI a koordinátora BOZP  akce
„Rekonstrukce komunikace U Splavu“ v celkové částce 84 000 Kč bez DPH.

13R/26a/19 Rada města Štěpánov bere na vědomí informaci o výběru firmy na výkon činnosti
 technického dozoru stavby a koordinátora BOZP akce „Vybudování provizorní MŠ
Štěpánov“.

13R/26b/19 Rada města Štěpánov schvaluje příkazní smlouvu s firmou PLANPROJEKT, Ing. Radek
Štěpánek, Bezuchov 27, 753 54 Bezuchov, IČ 874 30 941 na výkon činnosti technického
dozoru a koordinátora BOZP k akci „Vybudování provizorní MŠ Štěpánov“ v celkové částce
92 420 Kč bez DPH.

13R/27/19 Rada města Štěpánov schvaluje odpisový plán pro MŠ Štěpánov, Moravská Huzová na rok
2019, dle přílohy.

13R/28/19 Rada města Štěpánov schvaluje poskytnutí mimořádné nevratné finanční výpomoci v tíživé
životní situaci manželům ***, bytem *** ve výši 30 000 Kč.

Mgr. Jiří Šindler
starosta  města


